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POHJOIS-SAVON KATUPÖLYTILANNE 
 
Kuluvalla viikolla katupölytilanne on ollut hyvin vaihteleva. Ajoittain tyyninä 
kuivina hetkinä katupölypitoisuudet ovat olleet koholla ja ilmanlaatu 
huono, hetkellisesti jopa erittäin huono. Mutta Kuopiossa ei ole kulu-
valla viikolla mitattu hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvota-
son 50 μg/m3 ylittäviä pitoisuuksia. Varkaudessa ilmanlaatu oli torstaina 
4.4. erittäin huono ja Päiviönsaaren mittausasemalla hengitettävien 
hiukkasten vuorokausikeskiarvo ylitti raja-arvotason noin kolminkertai-
sesti. Siilinjärven Sorakujalla raja-arvo ylittyi lievästi 3.4. ja 4.4. Lisäksi 
tuulinen sää aiheutti voimakasta pölyämistä Yaran Siilinjärven kaivos-
alueella. Kolmisopen mittausasemalla hengitettävien hiukkasten vuoro-
kausikeskiarvo oli 194 μg/m3 myös pienhiukkasten (PM2,5) vuorokau-
siohjearvo (WHO) ylittyi.  
 
Kuopiossa hengitettävien hiukkasten vuorokausikeskiarvot ovat ylittä-
neet raja-arvotaso 50 μg/m3 katupölystä johtuen tähän mennessä maa-
lis-huhtikuussa Savilahdessa 6 vuorokautena, Tasavallankadulla 2 vuo-
rokautena ja Maaherrankadulla 4 vuorokautena. Taustailmanlaadun 
mittausasemalla Niiralassa ylityksiä on mitattu yksi. Siilinjärven keskus-
tassa Sorakujalla raja-arvotaso on ylittynyt toistaiseksi 6 vuorokautena 
ja Varkauden Päiviönsaaressa 5 vuorokautena.  
 
Viikonlopulle on luvattu runsaitakin sateita ja ensi viikolle vaihtelevaa 
sateista säätä. Sateet puhdistavat väliaikaisesti ilmaa, mutta kuivina au-
rinkoisina päivinä katupölypitoisuudet voivat kohota tasolle, jolla on 
haitallisia terveysvaikutuksia. Herkät väestöryhmät, kuten lapset ja iäk-
käät ihmiset sekä erityisesti henkilöt, joilla on vakavia hengityselin- tai 
sydän- ja verenkiertoelimistön sairauksia, voivat saada oireita liikkues-
saan vilkkaimmin liikennöidyissä ympäristöissä. Kohonneille epäpuh-
tauspitoisuuksille altistumista voi vähentää välttämällä oleskelua ja liik-
kumista vilkkaasti liikennöidyillä alueilla. Jo vähänkin kauempana päälii-
kenneväylistä ilmanlaatu on puhtaampaa. 
 
Oireita saavien kannattaa välttää voimakasta fyysistä ponnistelua vaa-
tivia toimia ulkona. Pölyisillä alueilla liikkuessa oloa voi helpottaa esi-
merkiksi käyttämällä riittävän suodatuskyvyn omaavaa hengityksen-
suojainta, kuten FFP2-luokan hengityksensuojainta. 
 
Kuopion, Siilinjärven ja Varkauden ilmanlaadun reaaliaikaiset mittaus-
tulokset ovat nähtävissä verkkosivulla https://aqverkkokuopio.net ja 
valtakunnallisilla ilmanlaatusivuilla http://ilmatieteenlaitos.fi/ilman-
laatu. Mittaustulokset ovat nähtävissä myös mobiilisovelluksissa 
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KuopioAir ja VarkausAir, mitkä ovat ladattavissa Android -käyttöjärjes-
telmälle Google Play Storesta ja IOS-käyttöjärjestelmälle Appstoresta.  
 
Lisätietoja antavat Kuopion kaupungilta 
 • ympäristötarkastaja Essi Holopainen  
(044 718 2004, sähköposti essi.holopainen@kuopio.fi)  
• ympäristötarkastaja Mikko Sokura 
(044 718 2147, sähköposti mikko.sokura@kuopio.fi) 
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